平成 30 年７月

保 護 者 様
神 戸 市 教 育 委 員 会

バンドー神 戸 青 少 年 科 学 館
青少年のための科学の祭典・神戸会場実行委員会

「青少年のための科学の祭典・神戸会場大会２０１８」ご案内

下記のとおり「青少年のための科学の祭典・神戸会場大会２０１８」を開催いたします。

科学のおもしろさを直接体験し，発見し，感動することのできる楽しい内容の催しです。

今年で２４回目の開催を迎えることとなりました。ぜひ，ご家族そろってご来場ください。

●日  時  平成 30 年 9 月 8 日(土)・9 日(日)  10：00～16：30

●会  場  バンドー神戸青少年科学館（主会場：新館 4 階特別展示室）

神戸市中央区港島中町 7 丁目７－６ （ポートライナー南公園駅下車，東へ徒歩 3 分）

●内  容  「科学の世界へようこそ！

不思議で楽しい初体験！」

科学の面白さ，楽しさを体験できるブースや

ワークショップ（参加費が必要なワークショ

ップがあります。），ステージを用意しており，

そこで実際にいろいろな実験や工作に参加し

ていただきます。入場は無料です。

詳細は、http://www.hyogo-c.ed.jp/~saiten/

●主  催  青少年のための科学の祭典神戸会場実行委員会

（子どもゆめ基金助成活動として開催します）

●後援 神戸市教育委員会 バンドー神戸青少年科学館

問い合わせ／青少年のための科学の祭典・神戸会場実行委員会

      saiten@hyogo-c.ed.jp

この 2 日間は、科学館の入館料が全員無料になります。

お子さんと一緒にご家族皆さんで科学の世界を味わってみてください。
（ただし、プラネタリウムは、別途料金が必要です。）

イラスト：のり

mailto:saiten@hyogo-c.ed.jp